17. Quid est autem quod de eislem vaccis dicitur, quia *gradiabantur pergentes et mugientes*. Sed pergere dicuntur, quia sancti viri bona incessanter faciunt : **154** mugiunt vero, quia carnalia desideria in emetipsis extinguere sine magna quotidie tribulatione non possunt. Mugire namque, ad laborem edomandæ carnis pertinet ; pergere autem, ad perseverantiam bonæ voluntatis. Nam dum contra naturam caro carnales motus comprimere cogitur, velut mugit dum grahitur, quia propria desideria adimplere prohibetur. Bene quippe duo hæc in sanctorum profectioe describuntur, videlicet pergere et mugire. Quia etsi eis ad superam patriam festinantibus, magna est instantia desiderii, est nihilominus invincibilis patientia laboris. Nam de his vaccis pergenibus per Ezechielem dicitur : *Non revertebantur, cum incederent* (Ezech. i, 12). Vacca um quoque mugitum, et causam exprimit Paulus, dicens : *Video aliam legem contradicentem legi mentis meæ, et captivum me*

ducentem in lege peccati. *Infelix ego homo, quis me liberabit de corpore mortis hujus?* (Rom. vii, 23, 24.) Mugiant ergo vaccae, sed pergunt : quia sancti viri, et i magna sunt tentamenta quae perferunt, viam tamen supernae patriae non relinquunt. Pergunt item, sed mugiant : quia etsi magnis desideris ad superna properant, profectum tamen superni itineris non de quiete pacis obtinent, sed ex triumpho tentationis. Sequitur :

(Vers. 12.) *Sed et satrapae Philistinorum sequentur usque ad terminos Bethsamis.*

18. Quinam sunt termini ad quos sequi proficiscentem arcam Dei praelatis necessarium est, et quos in arcae Dei comitatu progredi congruum non est? Quos nimirum terminos si accipiamus in eruditione sacri eloquii, et bona operatione, contrarium non videtur. Sed hi profecto termini Bethsamis, sequentium principum termini sunt, cum pro modo suo quisque super subditis perfectus est doctrina sacri eloquii, et usu bonae operationis. Eo enim jam de isto securus pastor efficitur, quo et caute jam spiritualia conspiciunt, et ea quae ratione comperit fortitudine boni operis apprehendit. Qui profecto termini, Bethsamis esse termini dicuntur : quia nimirum, dum eruditos Dei operarios dignanter excipiunt, ad contemplationem supernae patriae introducunt. Termini namque sunt : quia et dignos ad contemplationem suscipiunt, indignos expellunt. Indocti quippe si ad contemplanda subtilius superna se sustollere praesumunt, potius errando deviant, quam lumen veritatis apprehendant. Et nisi quis bona opera praestitit, hoc profecto agit, ut illam quam appetit claritatem internae visionis, nunquam inveniat. Unde et Dominus in Evangelio, quae ad terminos Bethsamis contemplativae vitae amatores transmittens, ait : *Qui habet verba mea, et facit ea, hic est qui me diligit : qui autem diligit me, diligetur a Patre meo, et ego diligam eum, et manifestabo ei meipsum* (Joan. xiv, 21). Qui enim se manifestatum non nisi diligentibus dicit, se autem diligere eos qui servant mandata ejus, aperte docet quia lucem suae occultae visionis non tribuit, nisi pro retributione bonae operationis. Sequitur :